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Samhällsinformation från Landskrona stad



Den här broschyren är en information till dig 

som bor i Landskrona. Anledningen till detta ut-

skick är att det under 2010 har gjorts en översyn 

och en revidering av de Allmänna lokala ordnings-

föreskrifterna för Landskrona stad. Teknik- och 

stadsbyggnadsförvaltningen vill på det här sättet 

upplysa dig som invånare om de ordningsföre-

skrifter som rör områdena gata, park och trafi k.

Spara den här broschyren och gå gärna in på 

Landskrona stads hemsida landskrona.se. Där kan 

du ta del av De allmänna lokala ordningsföreskrif-

terna i sin helhet och också läsa om våra pågående 

projekt och vad vi på gata, park och trafi k arbetar 

med. På hemsidan fi nns även information om t ex 

upplåtelse av offentlig platsmark, parkeringszoner 

och parkeringstillstånd, parker och lekplatser samt 

våra satsningar för Landskronas hundar.
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Till dig som är fastighetsägare...

Att vara fastighetsägare i Landskrona innebär ett ansvar för renhållning av 

de gångbanor och trottoarer som ligger i anslutning till fastighetsgränsen.  

Som fastighetsägare har du dessutom ansvar för att framkomligheten är 

god och att sikten är fri för förbipasserande trafi k. Detta innebär t ex att du 

måste hålla gångbanan fri från snö och att se till att buskar, träd och häck-

planteringar hålls inom vissa ramar (se nästa uppslag).

Renhållning av gångbanor
Alla som bor inom detaljplanelagt område där Landskrona stad är väghål-

lare har skyldighet att hålla gångbanan ren och snygg utanför sin fastighet. 

Detta innebär att alla fastigheter inom kommunen, där Teknik- och stads-

byggnadsförvaltningen sköter gator och vägar, omfattas av denna regel.

Nedan följer några exempel på gångbaneytor som ingår i fastighetsägarnas 

gångbanerenhållning. 
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Allmän renhållning
Som fastighetsägare ska du hålla gångbanor och trottoarer rena och snygga 

utanför din fastighet. Detta innebär att ogräs ska rensas bort och skräp ska 

plockas upp.

Snö och is

För att fotgängare och rörelsehindrade ska kunna ta sig fram ska gångbanan 

hållas fri från snö och sandas för att förhindra halkolyckor. Fastighetsägaren 

ska också efter vintern sopa upp och forsla bort sanden.

Tak, rännor med mera

Som fastighetsägare ska du se till att inte snö och is kan falla ned från tak, 

balkonger, hängrännor och dylikt. Under arbetet med att ta bort is och snö från 

taken måste du även se till att verktyg och andra föremål inte faller ned och 

skadar förbipasserande trafi kanter. 

Rännstensbrunnar
Om rännstensbrunnar ligger inom gångbaneutrymmet ska fastighetsägaren 

hålla gallren fria från snö och is. Fasta ämnen som stenar, grus och skräp får 

inte spolas ner i brunnarna. 

Ansvar
Fastighetsägare som uppsåtligen eller av oaktsamhet inte fullgör sin skyldighet 

enligt dessa föreskrifter kan ställas till ansvar och bötfällas enligt 14§ i lag 

(1998:814) med särskilda bestämmelser om gaturenhållning och skyltning. (En 

länk till lagen fi nns på Landskrona stads hemsida landskrona.se under gatu-

fl iken.)
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Träd och buskar i anslutning till trottoar och gata

Du som har utfart mot gata
Sikten ska vara fri minst 2,5 meter 

från gatan eller gångbanan till utfart-

en. Samma mått gäller från utfarten 

till gatan eller gångbanan. Säkerheten 

ökar både för dig som kör ut och för 

de som passerar förbi.

Du som har hörntomt
Växtlighet intill gång- och cykelstråk 

eller gata får inte var högre än 80 cm. 

Detta gäller inom den så kallade sikt-

triangeln som sträcker sig 10 meter åt 

vardera hållet i korsningen.

Du som har tomt intill gata

Buskage, häckar och träd bör växa 

innanför tomtgränsen. Utstickande 

vegetation ska beskäras så att den fria 

höjden för gång- och cykelbana är 

minst 3,2 meter och för körbana minst 

4,6 meter. Detta för att inte skymma 

sikten och eventuella vägmärken.



Till dig som är hundägare...

Landskrona stad har medvetet jobbat för att Landskrona ska vara en hund-

vänlig stad. Här fi nns många trevliga promenadstråk och en nyanlagd 

hundslinga med start vid Strandpaviljongens parkering. I anslutning till 

hundslingan fi nns också ett stort hundhägn med hundbadplats. Om du vill 

veta hundslingans sträckning och var hundrastgårdar, hundlatriner och 

hundbadplatser fi nns besök gärna vår hemsida landskrona.se.

För att Landskrona ska fortsätta vara en trevlig stad för både hundar och 

människor ber vi dig respektera följande ordningsregler*:

 Plocka upp efter din hund och använd för ändamålet avsedda  

 hundlatriner. (Gäller såväl i Landskrona som omgivande tätorter)

 Respektera koppeltvånget som gäller i följande parker:

  

   - Wrangelska parken

   - Teaterparken

   - Granet (undantag för hundrastgården)

   - Dammhagsparken (undantag för hundrast-  

       gården)

   - Parken vid St Olovs sjö

 

 Hundar får inte vistas inom följande områden:

   - Begravningsplatser

   - Kommunens förskolegårdar och skolgårdar

   - Lekplatser

   - Idrottsanläggningar (undantag för hundkapp-

löpnings-      löpningsbana och ridhus)

   - Badplatser under perioden 1 maj-30 sept   

       (med undan tag för hundbadplatser)

  Kom ihåg att du som är ägare till eller tillfälligt tar 

  hand om en hund har det fulla ansvaret för att din hund  

  inte skadar någon person eller annan hund.

  * För detaljerad information om vilka regler som gäller se de Allmänna  

  lokala ordningsföreskrifterna som du hittar på landskrona.se. 

  Under Gata, park & trafi k/Parker & natur/Hund i Landskrona fi nns mer att  

  läsa för dig som har hund.
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Till dig som parkerar i Landskrona...

Inom rosamarkerat område gäller datumparkering. 

Finns annan parkeringsföreskrift skyltad är denna 

överordnad datum-parkeringen.

Inom svartmarkerat område gäller parkeringsförbud. 

Parkering får endast ske på utmärkta platser.

Om du vill veta mer om avgiftsbelagda parkerings-

zoner gå in på Landskrona stads hemsida landskrona.

se under Gata, park & trafi k.

Datumparkeringszon och 

parkeringsförbudzon 

Datumparkering gäller alla vardagar mellan 

kl. 02-16, utom dag före söndag och helg-

dag. Datumparkering innebär följande:

        Jämna datum är det parkeringsförbud 

på den sida av gatan som har jämna hus-

nummer, och udda datum är det parkerings-

förbud på den sida av gatan som har udda 

husnummer. 

       

      Saknas husnummer skall gatans (väg-

ens) norra respektive östra sida antas ha 

udda adressnummer. 

Observera att inom datumparkeringszonen 

råder parkeringsförbud under vissa dagar/

datum för att gaturenhållning ska kunna ut-

föras.

Till dig som vill nyttja kommunens mark...

Om du vid något tillfälle behöver nyttja kommunens grönytor – exempel-

vis som upplagsplats för jordmassor eller byggnadsmaterial – behöver 

du ett tillstånd från Landskrona stad. Gå in på Landskrona stads hemsida 

landskrona.se eller ring 0418–47 00 00 så får du veta mer. 

 

Vid annat nyttjande av offentlig platsmark – för exempelvis container, 

byggställningar, reklam, försäljning, uteservering eller anordnande av 

större evenemang – krävs ett tillstånd från Polismyndigheten. För ansök-

ningsblanketter eller mer information gå in på Polisens hemsida www.

polisen.se eller ring 114 14.

Parkerings-

förbud

Datumparkering



Om du vill veta mer...

...besök Landskrona stads hemsida landskrona.se

Landskrona stad

Teknik- och 

stadsbyggnadsförvaltningen

Telefon:

växel: 0418-47 00 00 

kundtjänst: 0418-47 36 20

Adress:

Stadshuset

261 80 Landskrona


